1) wahrscheilich s. w. a, Einigkeit. 
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Walacha;y Eindringen wolltt, so es voneten wurde sein frid vnd mittell zu thein, dcs­
geleychen soltu auch allen denen so lantz syben Burgen vndterthanig sein, Solstu gleychs• 
fals allen denselbigen bruelhen, nach aller Billickheitt darob sein auff clas mittll vnd 
aynikheitt gehaltten werdt, derwegen ich beuollhen, mit meinem hochsten vnd Erinst· 
lichen brnelich, ,ven Oier derselbige Zukhumbtt, das alle die so an vnser grossmechtigen 
Portten Hilff vnd beystandt begt:ren, wan es von Netten ist Ainikheit zu machen, denen 
so es begeren, darnach sy sich Verhalten, Mitt den sibenburgerischen KhriegsvoUkh 
aber, so einen gewissen Vertrag vnd mittel wilens seytt, Solrlt Ier Euch Ertzaigen vnd 
fuerbringen, Atso soltt Ier wissen, vnd meynem Hochsten Beuelich nachkumen, Ver­
schriben Im anfang Ditz monats Silhitschen, Im 979 Iar Machometischelf Zahl, clas ist 
<las 14 oder r5 monatz Abrill Im 1572 Jiare. 

Im der Stat/ Constandinoppd. 

DC. 

619 

Raportul iui Carol R)'tn cătră lmpiratul despre Bogdan-Vodă din 1 57 2 , 

Moldova. 22 Aprilie. 

(Din A1·cblva ces. reg. din Viena). 

Carolus Rym . 

• 
1·,acrati"sst'me Caesar, Domi'ne clementisst'me . 

. , . (om) 

Quod ad Moldauiam: superioribus mensibus Princeps Turcharum et Mehe­
metes Passai ad Reg·em Poloniae per quendam Mustapham Chiaush1m, qui ad Domkilij 
nostri custodiam aliquando appositus fuit, alteras literas miserunt, quibus indignantur 
Regem a:cceptis prioribus literis 11011 subita Bogdanum Vayuodam paulo ante Moldauiae 
vnacum fratre et assectis, quos in ipsius Diti@nem confugisse intellexerint, viuos uel 
eorum capita huc transmisisse, postulantque satis pro Imperio, vt, si amicitiarn ccmstare 
uelit, quam tprimum eos ipsos Bogdanum fratrem et asseclas eorumue capita dedat, 
sicuti Maiestas Vestra latius ex eanmdem li.terantm interpretatione adiunctta cognoscet. 
Duodedma huius mensis Pyri Chiausius hinc, ut intelligo, profectus est ad Va.yuodas 
Valachiae et nouum Moldauiae, necnon ad Ţartarornm Principem et Pofoniae proximos 
finit ,imosque Sangiacchos cum mandatis, vt ad Polonica confinia fo procinctu cum exercitu 
consistant et ipsam Polonianl hostiliter inuadant, nisi Rex Bogda.nnm ac socios capitaue 
eornm mittta:t. 

Decima qua1·ta aduenit Andreas Ta.ranouskij a,, Rege suo Polono huc ablegatus, 
]s qui duobus ab hinc a1111is Legatus uenerat. Paulo ante redierat Dorgutes Chiaussius 
cum ipsius Regis ad Principem Turcharum et Mehemetem Literis pro Bogdano inter­
cessorijs, qua:rum vtrarumque ;Jiterarum exemplum ftidem annexum est. Habeo quoque 
exemplum Hterarum quas idem Taranouskij ad Mehemetem Bassam adtulit, quas super• 
uacaneunt foret mittere, cum nihil praeter fiduciaro seu credentiam cont.inea.nt. Ipse 
Taranousky 17 , cum Passa colloquutus duo proposuit : Alterum de recondliatione ac 
restitutione ipsius Bogdani Vayuodae, iuxta dictarum literarum a Dorgute adla.tarum 
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formulam : Alterum de Tartarorum cede quam ita purgauit, ut diceret eos excursionem 
in Poloniam fecisse. Id Regem Regiosque Prnefectos ferre nequiuisse neque debuisse. 
l taque illos iure caesos. Decima nona iternm conuenit et Moldauicam causam per tres 
prope horas accurate egit. Verum alienum penitus auersumque Mehemetern habuit qui 
non ignorare se diceret plerosque Christianorum Principum Legatos ad comitia Polonica 
quae haberentur Varsouiae conuenisse, a quibus Rex Poloniae ad foedus aduersus Turcas 
susdpiendum sollicitaretur : Sed non debere eum falii neque magnopere n.iti victoria 
maritima quam Chr'istiani se adeptos putarent, earnque plane ex.tenuauit et acerrime in 
Regem Catholicum et Don Ioannem de Austria inuectus, eos breui castigatum iri ait, 
et a Rege Poloniae mlttendum huc Bogdanum affirmauit, si pacem et amicitiam sibi 
cum Principe Turcharum constar.e velit. 

Postridie idem Taranousky accessit Diuanum publicum ac deinde Principem Tur­
charum, eademque proposuit quae antea Mehemetj Passae exposuerat, nulla munera. 
obtulit, neque etiam epulum sibi datum fuit. Responsum subito tulit Sulthanum omnino 
cupere, ut Bogdanus sibi dedatur a Rege, qui quidem Bogdanus adeo in Turcas sae­
uijsset ut tres Chiaussios. lnterficiendos curasset, Musulmannos aliquot coegisset pronos 
in terram erecto dorso se flectere eosque i,pse et S\IJOrum aliqui equis transilijssent, 
Turcica praesidia expulissent, Polonos Equites ad Quadringentos comparasset. Id bene 
compertum exploratumque esse. Ad quae cum Taranousky replkasset, nihil se horum 
sdre, et si quid forte eiusmodj Bogdanus commisisset, id aetatis iuuenilis vitio accidisse, 
fore ut se in posterum corrige-ret : Dixit Mehemetes mum fugisse in Poloniam foederis 
capitibus compraehensum, ut fugitiuos qui ex Ditione Turcica in Poloniam se recepis­
sent, Rex restitueret. Itaque, si Rţx in pace permanere uellet, esse huc Bogdanum 
mittendum. Neganti uero Taranousky fugam Bogdani, quem assereret in Pol,onia matri­
monij cum nobili Polona contrahendj causa uenisse, quod quideru ipsi hinc concessum 
fuisset, et · dum abesset, alternm Vayuodam in eius locum suffectum: Respondit Passa, 
quod, si Rex nolit eum tradere, sed cupiat illum fouere et iuuare, mandatum esse Prae­
fectis Turcis Polonorum finitimis, ut suis exercitibus vna cum Tartaro: um sexaginta 
millibus inuadant Poloniam et Bogdanum quaerant abducantque. Hic ubj dixisset Tara­
nousky non fouerj neque iuuari Jl,lum a Rege, sed a sornrio suo Domino a Panonsky 
qui esset potens, eumque ad se. recepisset: Ait Passa: Mitte igitur subito vnum ex 
famulis tuis ad Regem ut iubeat ei Panonskio ut Bogdanum huc mittat, et ego fidem 
meam do polliceorque, fore ut Princeps Turcharum eum non interficiat, sed tractet ho­
neste, et si uideat resipiscere a suis insolentijs, vbi ad ma,turiorem aetatem peruenerit, 
restituat in pristinam dignitatem. Neque alia ratio est, qua pacem Rex cum Principe 
Turcharum conseruet, Alioquin Sangiacchi Turcici et Tartarj Ditionem Panonskij i,ma­
surj sunt. Et si Rex se immisceat, is quoque pro hoste habebitur. Haec ita acta esse 
ipse Taranousky per meorum vnum tnihi ,indicauit. Et simul, si quid uelirn, se famulum 
ad Regem ablegare significa.uit. Ea commoditate utendurm ratus, has literas ad Maies­
tatem V. mitto; exitum huius negocij reliquaque quam diligentissime inuestigaturus et 
obseruaturus, ac de omnibus Maiestatem V. quamprimum certiorem redditurus. 

(om) •. 

Constantinopoli 22 Aprilis I 572 . 

Sac. Caes. Maiestatis Vestrae. Humilimus, et fidelissimus !eruitor 

Carolus Rym, m. p. 
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DCI, 

Raportul lui Carol Rym cătră lmpiratul despre situaţiunea din Moldova. 1 S72, 

lli>in Arcvllila ces, reg. din Viena). 

Carolus Rym. 

· Sacratarissime Caesar, Domine clementi'ssi·me . 

. . . (om). 

N actus sum modo exemplum literarum translationumque,. quae et a Principe 
Turcharum ad Regem Poloniae et a Mehemete Passa tam ad eundem Regem quam ad 
BogdaRum et ad Russiae Praefectum m,ittuntur, quarum ut vua cum his ad Maiestatem 
V, mitterentur describendarum spatium defuit. Earnm omnium post prolixas et taediosas 
narrationes easque in malum (: hoc est turcicum :) et vix intelligibile latinum a Barbaro 
et imperito Dragomano conuersas, conclusi:o haec est. Sulthanum in gratiam Regis con­
donare Bogdano vitam : id modo curet Rex, ut ipse Bogdanus ad excelsam Portam ue­
ni:it, obs.equium et seruitium suum praestat more patris et maiorum, ac gratiam fauo­
remque Sulthanicum expectet : si veniat, fore ut benigne tractetur: siu minus, omnem 
ei in posterum veniae et reconciliationis spem praecisurn irj : Mandatum foisse. T;utaro 
et Sangiacchis finitimis, ut cum exeu:itlbus suis illum et asseclas conquirerent: jussos con­
quiescere, donec Achmat Chiausius (: qui vna cum ablegato Taranousky famulo missus 
est:) redeat. Futururn autem, ut nisi Bogdanus veniat, illi cum exercitibus suis ab ipso 
et adhae!'entibus dehitas poenas e:-cigant, neque ab instituta expeditione recedant, quamdiu 
is ipse Bogdanus in Polonia manserit; Regis esse prolllidere, ut foedus seruet, et iuxta 
eius praescriptum Bogdanurn transmittat, alioquin; si damnum Ditiontbus suis inferatmr, 
Id irnputandum ei qui foedus neglexe.rit et uiolauerit. Prospiciendum autem ne, si Bogdanus 
pareat, per Moldaviam veniat, ut omnis tumultuum occasio uitetur, sed per Tran-;ylvaniam 
cum idoneo comitatu pro.ficiscatur. 

De Petro, ipsius Bogdani fratre et asseclis huc transmittendis nihn commemo­
ratae Hterae a,gunt, praeterquam ipsius Mehemetis Passae ad Bogdanum literae, quae 
e,undem Bogdanum vna cu Petro fratre uenire iubmnt . 

. (om) . 

Constantinopoli XXVIII Aprilis M.D.LXXII. 

Sac. Caes. Mai•estati Vestrne. Subiectissimus et obsequentissimns seruitor 

Carolus Ryvi, m. p. 

28 Aprilie. 
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DCII. 

1572, Scris6rea lui Stefim Bdthory cătră. Imperatul 111â:ximiNan _//, despre 
1 Maiu. situaţiunea din Moldova.